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György Emőke: A világnak csoda kell!

Egész évben terelgettél,
Szálltam égben, voltam földön,
Segítettél át sok gödrön,
Belül csendet teremtettél.

 Hálakönnyek némán sírnak,
 Keblemről röppen nehéz kín,
 Karácsonyhoz visz minden sín,
 Szeretetet szemek isznak.

Adventban legyen már béke,
A világnak csoda, az kell!
Olyan elesettek vagyunk,
A harcoknak legyen vége,

 A kis Jézus hogy jöjjön el,
 Ha erre időt se hagyunk?

Az elmúlt évekhez hasonlóan, röviden szeretnék be-
számolni arról, hogy mi történt az idei évben közsé-
günkben.
Az idén négy választáson vagyunk túl. Június 9-én
tartották a Helyhatósági választásokat és az Európai
parlamenti választásokat. November 24-én volt az ál-
lamelnöki-, december elsején a parlamenti választás.
Az államelnöki választást, mivel megfellebbezték,
ezért, a mostani hírek szerint, ez jövő márciusban lesz
megtartva.
A júniusban megválasztott helyi képviselőtestület ok-
tóber 21-én megalakult, és elkezdte a munkát.
Itt szeretném kiemelni a választásokon (legfőképp a
parlamenti választáson) való magas részvételi arányt,
és megköszönni mindazoknak, akik ezeken részt vet-
tek és támogattak.
Nehéz volt az idei év, talán az elmúlt nyolc esztendő
legnehezebb éve. Mivel a kormány nem osztotta visz-
sza a pénzeket úgy, mint az elmúlt években, a pályá-
zataink nem haladtak. Mivel az RMDSZ nem volt
kormányon, nehezen jöttek le a pénzek.
Szeptembertől megtiltották a szerződéskötést min-
denféle munkálathoz. Így nem tudtunk vízhálózat bő-
vítésére szerződést kötni a sópástyai részen. Ez maga
után vonja, hogy a sópástyai utcák aszfaltozása el kell
maradjon jövőre.
A tornaterem munkálataival is leálltak, mivel az ál-
lam nem fizette ki az első elszámolást. Ennél a pro-
jektnél ezidáig elkészült kívülről az épület hőszigete-
lése, és a geotermikus fűtés kinti munkálatai vannak
meg. Jövőre folytatódik.
Az utcák aszfaltozásából 2 km lett meg az idén, re-
méljük, ha az RMDSZ kormányra kerül, jövőre majd
fellendülnek ezek a fejlesztések.
A napközi otthonnál befejeződtek a külső és belső
munkálatok, a tereprendezés, az engedélyeztetése jö-
vő év folyamán elkezdődik.
A mezei utak javítását célzó projekt tervei készen
vannak, most vannak ellenőrzés alatt, reméljük, hogy
márciusban el tudjuk kezdeni a közbeszerzési eljá-
rást.
Bizakodunk, hogy jövő évben jobb költségvetéssel és
több állami támogatással fogunk rendelkezni.

Kellemes ünnepeket és sikeres, boldog új eszten-
dőt kívánok mindenkinek!

Mihály Dénes polgármester

2024-es évi beszámoló

A jászolban fekvő Kisded áldja meg mindazo-
kat, akik meglátogatva Őt, szívükben ajándé-
kokkal járulnak eléje! Áldott karácsonyi ün-
nepeket és békés, boldog új évet kívánok min-
den Lövétén élőnek, az elszármazottaknak és
minden jóakaratú embernek!

László István plébános

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új
évet kíván Lövéte önkormányzata nevében

 Mihály Dénes polgármester és
 Györgylőrincz Ernő alpolgármester!
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ROMÁNIA
HARGITA MEGYE
LÖVÉTE KÖZSÉG
HELYI TANÁCSA

JEGYZŐKÖNYV

  Jelen jegyzőkönyv a 2024. november
27-én, 19:00 órai kezdettel tartott ren-
des havi tanácsülés alkalmával került
felvételre.
Jelen vannak: 13 tanácsos, Mihály Dé-
nes polgármester, Orbán Ernő -jegyző.
Az ülésvezető elnök megnyitja az ülést,
és ismerteti a napirendipont-tervezetet az
alábbiak szerint:
Határozattervezet Lövéte Helyi Ta-
nácsa Szervezési és Működési Rendsza-
bályzatának jóváhagyásáról;
Határozattervezet a 2024. évi adók,
illetékek és speciális illetékek mértéké-
nek meghatározásáról;
Határozattervezet a bérbe adott te-
rületek és építmények 2024-es évi béré-
nek megállapításáról;
 Határozattervezet erdészeti hozzá-
férhetőségi alap létrehozására vonat-
kozóan;
Határozattervezet az iskola épülete-
inek és területeinek a Székely Mózes
Általános Iskola kezelésébe való átadá-
sának jóváhagyásáról;
 Határozattervezet a 2024-es évi
költségvetés kiegészítésére vonatkozó-
an.

1.  Határozattervezet Lövéte Helyi Ta-
nácsa Szervezési és Működési Rendsza-
bályzatának jóváhagyásáról;
A jegyző ismerteti a határozattervezetet.
Elmondja, hogy a Fejlesztési és Közigaz-
gatási Minisztérium 2021/25 számú ren-
delete konkrétan előírja a helyi tanácsok
működési rendszabályzatának formáját és
tartalmát. Az előző rendszabályzathoz vi-
szonyítva nincsenek jelentősebb változta-
tások, napirendre kell hozni ezt a doku-
mentumot is, ezért született meg ez a ha-
tározattervezet.
Az ülésvezető elnök szavazat alá
bocsájtja a határozattervezetet.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot

13 igen szavazattal.

A Határozat a 42-es számot kapta.

2.  Határozattervezet a 2024. évi adók,
illetékek és speciális illetékek mértéké-
nek meghatározásáról;
Mihály Annamária adóreferens előter-
jeszti a határozattervezetet. Elmondja,
hogy adóemelési javaslat szerepel a hatá-
rozattervezetben. Elmondja, hogy az
Adótörvény az épületadókat az épület
adózandó értékének 0,08 - 0,2%-ban álla-
pítja meg. A hivatal eddig a 0,08%-os kul-
csot alkalmazta, ezt szeretnénk megemel-
ni 0,1%-ra. Ez az emelés, ingatlantípustól
függően, kb. évi 18 lej többletadót jelent
családonként. A házadón kívül emelést
javaslunk a különadók kategóriában is az
alábbiak szerint:

1.  tűzoltósági illeték
 fizikai személyek 20 lej/család/év
 jogi személyek  40 lej/év,

2.  az éjjeli őrség
 fizikai személyek 70 lej/család/év
 jogi személyek  100 lej/év

3.  szemétdíj Szeltersz, Kiruly  130 lej/év
4.  sárga számtábla  30 lej/db.
Meg szeretnénk emelni a hivatal tulajdo-
nában lévő gépek bérleti díjait is az alábbi-
ak szerint:
-  frontális rakodó

 fizikai személyek   90 lej/óra
 jogi személyek  120 lej/óra,

-  áramfejlesztő  100 lej/nap
Ugyanakkor a 2025-ös évtől nem kell majd
községrendezési illetéket fizetni, és az is-
kolánál lévő sportpályák használati illeté-
két az iskolánál kell kifizetni, az autók után
fizetendő adók pedig nem növekednek.
Az ingatlanadóval kapcsolatosan: egy
100nm-es lakóház adója 2024-ben 6,40 lej/
nm volt, 2025-ben ez felemelkedik 8,90
lej/nm-re, de ebben benne van az adókra
kötelező módon rászámolandó 2023-as évi
infláció mértéke is, ami 10,4%.
Ami az eddigi évekhez viszonyítva újdon-
ságnak számít, hogy a tűzoltósági és éjjeli
őrség illeték megfizetése jogi személyek-
nek is kötelező, valamint hogy tűzoltósági
illetéket a szelterszi és kirulyi háztulajdo-
nosok is fizetni fognak.
Balázs Zoltán tanácsos: milyen megfonto-
lásból akarunk adókat emelni?
Jegyző: egyik ok, hogy minimum 15 éve
nem volt adóemelés a településen, az
adókra minden évben csak a törvény által
kötelezett inflációs érték volt rászámolva,
a másik ok pedig a saját költségvetés nagy-
ságának emelése.
Balázs Zoltán tanácsos: az éves átlagos
65-70 lej emelkedés szerintem sok.
Polgármester: szerintem pedig egyáltalán
nem sok, az egész környéken a legalacso-
nyabb adókkal és illetékekkel dolgozunk.
Karácsony Ferenc tanácsos: ezt az emelke-
dést fokozatosan kellett volna meglépni.
Mihály Annamária referens: az adókat
egész év folyamán lehet fizetni, részletek-
ben is, nem kell egyszerre az egészet kifi-
zetni.
Balázs Zoltán tanácsos: nem is annyira a
házadónak nagy az emelkedése, hanem a
különadóknak.
Jegyző: évente 300.000,00 lejt fizetünk ki
az éjjeli őrséget biztosító cégnek, és az éj-
jeli őrség illetékből bejön évente
22.000,00 lej. Lehetne gondolkodni helyi
rendőrségben is, de annak létrehozása elég
bonyolult és hosszadalmas folyamat.
A tanácsosok véleménye, hogy helyi rend-
őrség működtetése sem kerülne kevesebb
pénzbe.
Ülésvezető elnök: visszatérve a határozat-
tervezet megvitatásához, arról van szó,
hogy az ingatlanok esetében javasolt
0,08%-ról 0,1%-ra való adóemelés indo-
kolt-e, valamint a különadók mértékének
ilyen nagyságrendű emelése indokolt-e.
György Árpád tanácsos: emelhetjük akár-

mennyivel az adókat, ha nem vagyunk
képesek behajtani azokat. Az elmúlt ta-
nácsülésen elhangzott, hogy majdnem
300.000,00 lej hátrálék van.
Mihály Annamária adóreferens: igazá-
ból ami a lakosság hátrálékát illeti, az
163.000,00 lej. A többi egy felszámolt
cég, a Parsec Bau S.R.L. adóhátráléka,
ami 88.000,00 lej, a Szarvasmarhatartó
Gazdák Egyesületének adóhátráléka,
ami 33.000,00 lej, és a Mixtcuri Trans
S.R.L. adóhátráléka, ami 28.000,00 lej.
A területadók esetében van még egy
10.000,00 lejes elmaradás, a be nem fi-
zetett büntetésekből származik
28.000,00 lejes hátrálék, az autók utáni
adóhátrálék pedig 40.000,00 lej, de
ezekből az elmaradásokból december
hónap folyamán még jelentős összege-
ket befizetnek a lakók.
Lázár László tanácsos: volt rá példa,
hogy nem működő egyesületet az ön-
kormányzat törvényszéki végzéssel és
végrehajtóval felszámoltatott.
Jegyző: ezt a folyamatot akkor érdemes
elindíttatni, ha a felszámolandó egyesü-
letnek van legalább akkora vagyona,
aminek elárverezése után legalább az
adósságát ki lehet egyenlíteni. Ha nincs,
akkor az adóssága mellé még a hivatal
is elkölt pár ezer lejt a felszámolási fo-
lyamat költségeként.
Polgármester: az ingatlanadó és a kü-
lönadók növekedésének összértéke csa-
ládonként 53 lej lesz a 2025-ös évben.
Mag István tanácsos: látom, hogy a ja-
vaslatban meg vannak nevezve külön-
böző kategóriák, akik kivételt képeznek
az illetékfizetés kötelezettsége alól.
Ezeket a törvény írja elő, vagy az önkor-
mányzat határozza meg?
Jegyző: vannak kategóriák, amelyeket
az adótörvény ír elő, és vannak, amelye-
ket az önkormányzat határoz meg. Ez az
előterjesztés, de ezen a testület változ-
tathat. Az adótörvény 485. cikkelye ál-
tal előírt fizikai és jogi személyek nem
adókötelesek, ezen előírást mindenképp
be kell tartani, a többi kivételt az önkor-
mányzati testület határozza meg.
Mag István tanácsos: szerintem ezen il-
letékek kifizetése nem ró akkora anyagi
terhet senkire, hogy ne lehetne kifizetni.
Polgármester: idáig a különadókra nem-
igen volt szabályzat. Most ezeket a sza-
bályzatokat elkészítettük, és konkrétan
le kell szabályozni, kiknek kell ezen il-
letékeket fizetni.
Jegyző: a határozattervezetben feltün-
tettünk néhány kategóriát, akiknek nem
kellene különadót fizetniük. Azt kell el-
dönteni, hogy ezek a kategóriák beke-
rüljenek-e a határozatba is.
Balázs Zoltán tanácsos: a nagyobb mér-
tékű adóemelkedés azon személyek és
családok esetében lesz, akik eddig nem
fizettek sem tűzoltó-, sem pedig éjjeli
őrségi illetéket.
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Ülésvezető elnök: megkérdezem, valaki-
nek érdembeli hozzászólása a határozat-
tervezethez van-e?
Balázs Zoltán tanácsos: igen, vélemé-
nyem szerint ilyen mértékű adóemelés
egyszerre túl sok.
Ülésvezető elnök: úgy látom, két lehető-
ség van. Az egyik, hogy elfogadjuk az
emeléseket, de eltöröljük a határozatter-
vezetben javasolt kedvezményezett kate-
góriákat, a másik pedig, hogy elfogadjuk
az emeléseket a határozattervezetben ja-
vasolt kedvezményezett kategóriákkal
együtt.
Balázs Zoltán tanácsos: a kedvezménye-
zett kategóriáknál lehetne még valamit
módosítani.
Ülésvezető elnök: akkor felteszem a kér-
dést, meghagyjuk azokat a kedvezménye-
ket, amelyek a határozattervezetben van-
nak, vagy csak azokat hagyjuk meg, ame-
lyeket a törvény előír?
A testület egyöntetű szavazata, hogy a
tűzoltósági és éjjeli őrségi különadók ki-
fizetése alól csak a törvény által előírt
személyek, valamint az önkéntes tűzoltók
családjai mentesülnek.
Ülésvezető elnök: visszatérve a fő kér-
désre, ezek szerint úgy fogadjuk el a
2025-ös évre vonatkozó adók és illetékek
mértékét, ahogyan az az előterjesztésben
van, kivéve, hogy nincsenek meg a hatá-
rozattervezetben javasolt kedvezményes
csoportok.
Az ülésvezető elnök szavazat alá
bocsájtja a határozattervezetet.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot
12 igen szavazattal 1 tartózkodás mellett.

A Határozat a 43-as számot kapta.

3.  Határozattervezet a bérbe adott te-
rületek és építmények 2024-es évi béré-
nek megállapításáról;
A jegyző ismerteti a határozattervezetet.
Elmondja, hogy mely építményekre és te-
rületekre mekkora a bér értéke, és hogy a
2025-ös évre a hivatal nem javasol eme-
lést.
Lázár László tanácsos: kik bérelnek terü-
leteket vagy építményeket?
Jegyző: a malmot András Szilveszter, iro-
dákat a posta és a Vodafone, területet az
Orange, udvart pedig senki.
Balázs Zoltán tanácsos: ezeket a bérleti
díjakat legalább az infláció értékével mi-
ért nem emeljük meg?
Más javaslat nem lévén az ülésvezető el-
nök szavazat alá bocsájtja a határozatter-
vezetet azzal a módosítással, hogy a
2025-ös évi bérleti díjakat az infláció ér-
tékével, vagyis 10,4%-kal meg kell emel-
ni.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot

13 igen szavazattal.

A Határozat a 44-es számot kapta.

4.  Határozattervezet erdészeti hozzá-
férhetőségi alap létrehozására vonat-
kozóan;

Az alpolgármester ismerteti a határozat-
tervezetet. Elmondja, hogy minden évben
meg kell hozni ezt a határozatot. Az erdé-
szeti hozzáférhetőségi alap az eladott fa-
mennyiség értékének 0,01%-a.
Az ülésvezető elnök szavazat alá
bocsájtja a határozattervezetet.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot
13 igen szavazattal.

A Határozat a 45-ös számot kapta.

5.  Határozattervezet az iskola épülete-
inek és területeinek a Székely Mózes
Általános Iskola kezelésébe való átadá-
sának jóváhagyásáról;
A jegyző előterjeszti a határozattervezetet
Elmondja, hogy az iskolaigazgató kezde-
ményezte, hogy a hatékonyabb admi-
nisztráció érdekében az iskola épületei és
a hozzájuk tartozó területek kerüljenek át
az iskola kezelésébe. Itt a három épületről
(teljes felszereléssel), a hozzájuk tartozó
területekről, a kazánházról, valamint a
multifunkcionális sportpályáról van szó.
Balázs Zoltán tanácsos: ez az átadás a fo-
lyamatban lévő pályázatokat befolyásol-
ja-e?
Jegyző: nem, mert a tulajdonos továbbra
is a község, csak a kezelés lesz átadva.
Az ülésvezető elnök szavazat alá
bocsájtja a határozattervezetet.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot
13 igen szavazattal.

A Határozat a 46-os számot kapta.

6.  Határozattervezet a 2024-es évi
költségvetés kiegészítésére vonatkozó-
an.
A polgármester előterjeszti a határozatter-
vezetet. Elmondja, hogy a költségvetés
módosítást az tette szükségessé, hogy
Hargita Megye Tanácsától kaptunk
300.000,00 lejt.
A javaslat a következő:
Jövedelem: 328,00 ezer lej, amiből:

 300,00 ezer lej - Hargita Megye Taná-
csa osztott le

 20,00 ezer lej - saját jövedelemadók
és illetékek

 100,00 ezer lej - lakossági fűtéspótlék
(állami támogatás)

  4,00 ezer lej - uniós pályázatok közti
kompenzálás (+19,00 és -15,00)

 -96,00 ezer lej - szisztematikus telek-
könyvezés (állami támogatás) elmarad
Költség: 328,00 ezer lej:

 300,00 ezer lej - napközi munkálatai-
nak befejezésére

 100,00 ezer lej - lakossági fűtéspótlék
 24,00 ezer lej - pályázat Kápolnás és

erdőkitermeléshez hozzájárulás
(15,00+9,00)

 -96,00 ezer lej - szisztematikus telek-
könyvezés elmarad

Fejezetek közötti hitelmódosítás: 329,00
ezer lej
Csökkenteni tudjuk a költségvetési kere-
tet a következő fejezeteknél:

 3,00 ezer lej - öregotthon (1 személy
elhunyt)

 299,00 ezer lej-napközi, ez már le
volt fedve saját jövedelemből

 9,00 ezer lej- kultúra (el nem használt
összeg)

 18,00 ezer lej- közvilágítás
Növelni tudjuk a költségvetési keretet a
következő fejezeteknél:

 9,00 ezer lej-polgármesteri hivatal
anyagi költségeinek kiegészítésére

  101,00 ezer lej-éjjeli őrség 4 hónapi
számla kifizetésére

 59,00 ezer lej- fogyatékos személyek
gondozóinak a fizetésére

 123,00 ezer lej- fogyatékos szemé-
lyek kísérői díjára

  31,00 ezer lej- erdőkitermeléshez
hozzájárulás

 6,00 ezer lej- hótalanítás költségeinek
kiegészítésére
Orbán Lehel tanácsos: a fizetett gondo-
zókból hányan dolgoznak ténylegesen a
betegek mellett?
Jegyző: van sajnos kb. 10, akik nem dol-
goznak a betegek mellett, sőt olyanok is
vannak, akik nem is laknak Lövétén. A
törvény értelmében a beteg választja ki a
gondozót, mi csak ellenőrizni tudjuk, ho-
gyan végzi a munkáját.
Az ülésvezető elnök szavazat alá
bocsájtja a határozattervezetet.
A testületi tagok jóváhagyták a javaslatot

13 igen szavazattal.

A Határozat a 47-es számot kapta.

Különfélék:
Karácsony Ferenc tanácsos: meg kellene
oldani, hogy havazás után a traktor Csat-
ón is nyomja el a havat, mert nem lehet
járni az utcákon, Péter Attiláékkal szem-
ben pedig kellene egy közlekedési tükör,
mert nagyon veszélyes az utcából autóval
kijönni.
Polgármester: a hó-eltakarítás megoldó-
dik, de tükröt csak jövő évben tudunk vá-
sárolni.
Bencze Arnold tanácsos: van-e tervezve
a hídmérleg lefödése, mikorra várható az
erdő felé vezető út padkázása, van-e terv-
ben, hogy az erdei részre jelerősítő anten-
nát szereltessünk, és a sűrűbben lakott ré-
szeken megoldható-e a közvilágítás?
Polgármester: a hídmérleget nem tervez-
tük lefödni, az útpadkázás a költségvetés
függvényében jövő évben esedékes, an-
tennát pedig nem a hivatal, hanem a tele-
fonszolgáltatók kellene, hogy tegyenek.
Tárgyalásokat folytattunk a Digi szolgál-
tatóval, de nem kaptak pénzt fejlesztésre.
A közvilágítással kapcsolatosan a jegyző
ismerteti, hogy a befektetést a hivatal kell
megoldja, persze költségvetésének függ-
vényében, de a törvény értelmében a tel-
jes fogyasztás ellenértéke a lakókat ter-
helné.
Balázs Zoltán tanácsos: a Kiruly felé ve-
zető út mellett csak nem sikerült megja-
vítani az útpadkát. A közbirtokosság
volt-e megkérdezve, hogy segítene-e?

 



LÖVÉTEI KIÁLTÓ                                         2024. DECEMBER                                4. oldal 

    

folytatás a 3. oldalról

Polgármester: amint már azt több ülésen is mond-
tam, szeptembertől nem köthetünk szerződéseket.
Az új költségvetésben a fent említett útszakasz
padkázását prioritásként fogjuk kezelni.
Mag István tanácsos: a malom környékének rend-
be tétele mikorra várható?
Polgármester: a héten elhordatjuk a palettákat, az
útpadka elemeket nincs hová rakjuk, azok ott ma-
radnak felhasználásig.
Márton Zoltán tanácsos: a szisztematikus telek-
könyvezés milyen fázisban van?
Alpolgármester: az üres parcellák feltérképezésé-
vel egy kicsit elakadt, így nem akartuk leadni, mi-
velhogy az üres parcellákat a községre kellett vol-
na beírni, de a külön telekkönyvezés megy. Most
úgy néz ki, lesz egy újabb lehetőség is, a 65 ár alat-
ti belterületeket lehet majd egyszerűsített eljárással
is telekkönyveztetni.
Lázár László tanácsos: nem lehetne létrehozni egy
egyesületet, és annak a nevére telekkönyveztetni
az egyelőre tulajdonos nélküli parcellákat?
Polgármester: ennek a lehetőségnek utána fogunk
nézni.
Ferencz Árpád tanácsos: milyen fázisban van a
PUG?
Polgármester: amint már mondtam, most stagnál,
mert nem tudunk rá pénzt fordítani.

Lövéte, 2024.11.27.
Jegyző,
  Orbán Ernő

A HÁZSZENTELÉSEK BEOSZTÁSA 2024-2025.

2024. december 27. - péntek, indulás 830

I. csoport: KőgyakraÚjnegyedGábos utca

CigánykertKöves patakig.

II. csoport: Köves patak Csató felőli része (György
Lászlótól)Kút oldalaCsató (jobb oldal kifele)
Kerekmező(másik oldal visszafele) a csengettyű mel-
letti üzlettől jobb felől felfele a Kicsi útMiklós Idáig.

III. csoport: Orbán LőrincnétőlKözpontKurta
utcaPlébániaII. Tíz (víz melletti út)Sóbástya kifele
mindkét oldalonSóskútig.

2024. december 28. - szombat, indulás 830

I. csoport: Újfalu: ifj. György Ferenctől (jobb oldal
felfele)NádpatakaPósfalu (másik oldal visszafele)
Pál Sándorig.

II. csoport: III. Tíz (Lázár Jánosnétól)Égei
utcaGyörgypál utcaDemeter utcaIII. TízIV. Tíz,
Mag IstvántólKicsi Márton utcaKovács szer.

III. csoport: Vásárkert: Sata Szabolcstól (mindkét ol-
dal befele)Kardé utcaMotros utca (jobb oldal
kifelemásik oldal visszafele). Du.: Gábos
LajostólGál utca (mindkét oldal befeleTömbház)
KórházGerőkert.

2025. január 4. - szombat, indulás 900

Szeltersz.

2025. január 5. - vasárnap, indulás 1300

I. csoport: SomkőhátaKalibáskőLenkút.

II. csoport: KirulyfürdőKövespatak.

2025. január 6. - hétfő, indulás 1100

Intézmények.

Advent III. vasárnapján a nagymise ke-
retében 32 egyháztanácsos tett esküt a
következő 5 évre. Két egyháztanácsosnak kö-
szöntük meg (Gábos István bácsinak és Stélik Fe-
rencnek) több évtizedes szolgálatát. Az egyházta-
nács az Úr Jézus szolgálatába szegődött, és részt
vállalnak Istentől kapott képességeik, karizmáik és
odaadásuk által egyházközségünk életében taná-
csaikkal, munkájukkal, és ezáltal másokért élnek,
mások boldogságát és üdvösségét szolgálják.
Az új egyháztanács névsora: András András, De-
meter Emil, Demeter László, Fazakas Csaba,
Fazakas József, Ferencz Árpád, György Attila,
György Ferenc, György Mózes, György Pál,
Györgypál Lajos, Karácsony Ferenc, Ladó Gábor,
Lázár Attila, Lázár Árpád, Lázár Béla, Lázár Le-
vente, Lázár Vencel, Lázár Zoltán, Mihály Attila,
Mihály Árpád, Mihály Ignác, Mihály János, Mik-
lós Imre, Orbán Ernő, Orbán Sándor, Pál Sándor,
Sata László, Sata Róbert, Silye Imre, Török Lázár
Ervin, Tódor Lóránd.
A jó Isten áldása legyen munkájukon és szolgála-
tukon!

Kisboldogasszony Plébánia

Közbirtokossági értesítő
Értesítjük a tisztelt tagokat, hogy, aki az idén nem ho-
zott friss banki számlaszámot, az mihamarabb pótolja.

Vezetőség

Lövéte Közbirtokosság Vezetőtanácsa áldott
karácsonyt és boldog új évet kíván minden-
kinek, közbirtokossági tagnak, falustársnak
és minden kedves olvasónak!

LEGYEN A KARÁCSONY TELE ÁLDÁSOKKAL,ÖRÖMMEL, SZERETETTEL ÉS MELEGSÉGGEL!
BÉKÉS, BOLDOG KARÁCSONYI ÜNNEPEKET KÍVÁN  A NOMIDO EGYESÜLET
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Várakozás

 Van a várakozás… Ami sokféle lehet. Várhatsz olyasmit, amit
valójában nem vársz, de mégis, kénytelen vagy, mert nem kerül-
heted el. Várhatsz olyasmit, ami már megszokottan érkezik éle-
tedbe, ami közömbös, ami mégis, mindig érkezik, és elviseled.
De van, amikor olyasmit vársz, ami már a várakozás idején kü-
lönös varázzsal tölt el. Ami életedben csak nagyon ritkán fordul
elő - ha egyáltalán megadatik valaha is. Várakozás egy találko-
zásra, várakozás Valakire, akit ismersz, mégis, most ismered
meg. Akinek tudod az érintését, mégis, most érint meg. Akinek
hallottad hangját, mégis, most érint meg. Akinek érzed szépsé-
gét, mégis, most látod meg. Akinek ismered ölelését, mégis, most
öleled meg. És várod. Várod ezt a találkozást. Várod, hogy meg-
ismerd, hogy megérintsd, hogy eggyé válj vele, hogy a találko-
zás csodája egy másik világba repítsen.
- Csitáry-Hock Tamás -

 A karácsony a szeretet, és az advent a várakozás megszente-
lése. Az a gyerek, aki az első hóesésre vár - jól várakozik, s már
várakozása is felér egy hosszú-hosszú hóeséssel. Az, aki hazaké-
szül, már készülődésben otthon van.  Az, aki szeretni tudja azt,
ami az övé - szabad, és mentes a birtoklás minden görcsétől, ki-
elégíthetetlen éhétől-szomjától. Aki pedig jól várakozik, az idő-
ből épp azt váltja meg, ami a leggépiesebb és legelviselhetetle-
nebb: a hetek, órák, percek kattogó, szenvtelen vonulását. Aki
valóban tud várni, abban megszületik az a mélységes és jelenté-
sében semmivel se kevesebb annál, amire vár.
- Pilinszky János-

Mi is a héten nagy izgalommal és szeretettel készülődtünk a Mi-
kulás fogadására. Pont emiatt az izgatott várakozás miatt volt
egy kicsit nehezebb hete az óvó
néninek, de amit megfigyeltem
és tapasztaltam saját bőrömön az
az volt, hogy bármennyire is el-
fáradtam, mikor a Mikulás bácsi
megérkezett, a gyerekek felhőt-
len öröme, csillogó szemeik,
kedves kis mosolyuk mindenért
kárpótolt. Annyira feltöltött a lát-
vány, hogy az valami csoda.

 Várni valamire nincs is értel-
me. Nézd csak meg! A legtöbb
ember élete egyébből sem áll,
mint várakozásból! Várja, hogy
felnőjön, várja, hogy befejezze
az iskolát, várja, hogy férjhez
menjen, vagy megtalálja a nőt, akit keres, várja, hogy gyermeke szü-
lessen, aztán, hogy az is felnőjön, hogy elkészüljön a háza, vagy meg-
kapjon egy rangot, egy elismerést, és akkor egyszer csak azon kapja
magát, hogy megöregedett, és ha rútul jár, mert megbetegszik, akkor
onnantól már csak a halált várja. Ennek mi értelme volna? Hol van a
pillanat? A perc öröme és boldogsága? Mi végre várják az emberek
folyton az időt? Édes gyermekem! Az idő nem eljön, hanem éppen
hogy elmegy!
 - Náray Tamás -

András Emilia óvó néni

Péter Éva Erika
[tenyérnyi bölcső]

tenyérnyi bölcső, búzaszem-kisded,
gyertyafény-anyanyelv, tört igék,
reményeinkkel tűzdelt ünnepek
ágán kerengő hópihék,

a várakozás alkonyégsötétje;
hogy vajon újra elbukunk?
ha advent van naponta bennünk,
egyszer mind megigazulunk.

egyszer mind megigazulunk.
ha advent nem bukik meg bennünk,
a várakozás alkonyégsötétjén
ha csillag az anyanyelvünk,

s a reményeinkkel tűzdelt lágy igék
hófödte csúcsain a kisded
búzaszem-szíve még dobban.
neveljünk fel magunkban istent.

Gratulálunk, Emőke!

A HIFA ROMÁNIA EGYESÜLET által
meghirdetett irodalmi vetélkedőt idén
György Emőke nyerte meg. Erre a pályá-
zatra verssel és prózával lehetett pályázni,
Emőke öt szonettet küldött el a pályázatra,
ahol a számos beérkezett irodalmi mű kö-
zül az ő munkáit találták érdemesnek az
első helyre. Büszkék vagyunk rád!
Íme az egyik győztes szonett:

György Emőke: A költészet örök

A hold már csak egy sápadt garas, lyukas
Az ég, kékes vizében kong hidegen
És én akár egy arra tévedt utas
Ámulva, megbabonázva figyelem.

Fénylő végtelen csillagokkal izen
Éjjel magából egy szép titkot kiejt
Mint anyaméhben, kincs van mélyeiben
Ég szőttesén Isten magja: ősi sejt

Megfejthetetlen, de érdekes nekem
Hasonlóak, mint sürgető ösztönök
Belülről a kíváncsiság foga rág

Nem adatott nekem, csak versgyermekem
Dédelgetett rím, - a költészet örök
Utánam kinyílhat sok, szép szóvirág.

  Mikulás-járás a napköziben
 Fotó: András Emilia
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Gyermek- és Ifjúsági Parlament
-  Kirándulás Budapestre 2024. november 17. és 20. között -

Ezt a kirándulást Kurkó István vezette, Lövétéről Szikszai Nikoletta és én
vettünk részt, ahol sok mindent láttunk és hallottunk. Amikor megérkez-
tünk Budapestre, legelőször a Hősök terére mentünk. Itt megnéztük a "leg-
nagyobb" magyar uralkodókat, és még sok más szobrot. Ezután elmentünk
a Városligetbe, ahol megcsodáltuk a Vajdahunyad várat, a Magyar Zene
Házat, és még felmentünk a Néprajzi Múzeum tetejére is. A Városliget után
a Budai Várnegyedhez vettük az irányt, ahol megnéztük a gyönyörű Buda-
vári Palotát, a Sándor-palotát, a Halászbástyát és a Szabadság-szobrot is,
ami egyszerűen gyönyörű volt. Itt bementünk a Történeti Múzeumba, ahol
a Szent Korona másolatát, II. világháborús fegyvereket és felszereléseket,
meg még sok érdekes plakátot és fennmaradt régi tárgyat láttunk. Ezután a
Tropicáriumot néztük meg, ahol sok tengeri élőlényt csodálhattunk meg.
Ezzel lejárt az első napunk, és a szállásra mentünk, mert már beesteledett.
Egy középiskolai kollégiumban voltunk elszállásolva.
Másnap az Országházhoz vettük az irányt. Hát, amit láttunk, azt ki nem le-
het mondani szavakkal, hogy mennyire gyönyörű kívül és belül is. Egy rö-
vid beléptetés után az Országház éttermében ebédeltünk. Az ételek nagyon
finomak voltak. Az ebéd után az országgyűlés terembe vettük az irányt,
ahol 40-50 diák kérdéseket tett fel a parlamenti képviselőknek. Kb.
250-300-an voltunk. Egy kérdés után a felszólított képviselő válaszolt a
kérdésre. Ezután el kellett dönteni, hogy elfogadjuk a választ, vagy nem,
vagy tartózkodunk. Én személy szerint dr. Szilágyi Péter képviselő úrtól
kérdeztem. Nagyon jó választ adott, így a többség elfogadta. A gyűlés után
megnéztük a Szent Koronát. Sajnos nem lehetett fényképezni, de a látvány-
ra örökké fogok emlékezni. Ezután a nemrég megnyílt karácsonyi vásárhoz
mentünk. Itt finom ételeket és érdekes tárgyakat lehet venni. Ezzel eltelt a
második napunk is, és elindultunk haza, sok-sok élménnyel.
Nagyon szépen köszönöm, hogy részt vehettem ezen a kiránduláson.

András Máté, VIII. A osztály

Újraalakult a lövétei cserkészet: A közösség ereje és hagyo-
mányainak újraélesztése

2023 decemberében Lövétén egy régóta várt esemény valósult meg: újjáa-
lakult a cserkészmozgalom, amely immár a 154-es Orbán Balázs cserkész-
csapathoz tartozik. A kezdeményezés Mag István igazgató úr nevéhez fűző-
dik, akinek elhivatottsága és közösségszervező munkája nélkül mindez nem
valósulhatott volna meg. Bár Lövétén a cserkészet nem ismeretlen fogalom
- hiszen a kilencvenes években is működött itt cserkészcsapat -, az idő mú-
lásával ez a hagyomány megszakadt. Az újjáalakulás nemcsak a múlt érté-
keinek megőrzését szolgálja, hanem egyúttal a jövő közösségi életének is
szilárd alapot teremt.
A lövétei cserkészet újjáéledése már az első évben aktív és sikeres tevé-
kenységekkel büszkélkedhet, hiszen a helyi iskola adott otthont az év eleji
téli tábornak, amelyen Udvarhely körzetének több cserkészcsapata is részt
vett. A tábor célja az összetartozás erősítése, a cserkészértékek mélyebb
megismerése és közös élmények gyűjtése volt.
Továbbá a cserkésznap megszervezése során a fiatalok szórakoztató és ok-
tató jellegű programokon keresztül tanultak együttműködést, önállóságot és
felelősségvállalást.
Az egyik legkiemelkedőbb esemény a Sikasszón megrendezett nyári tábor
volt, ahol egy hét alatt nemcsak a természet szeretetét és a cserkészélet for-

télyait tanultuk meg, hanem
ünnepélyes fogadalmat is tet-
tünk, ezzel hivatalosan is cser-
késszé váltunk.
November 23-án közel kétszáz
kis- és nagycserkész gyűlt ösz-
sze Lövétén az Udvarhely kör-
zeti cserkészcsapatok adventi
rendezvényére. A program
zászlófelvonással kezdődött,
majd kézműves foglalkozások,
helyismereti séták és a falu ne-
vezetességeinek megismerése
révén a résztvevők maradandó
élményekkel gazdagodtak.
Mindezek lebonyolításában a
szüleink segédkeztek, ezúttal is
köszönjük szépen a segítségü-
ket és a támogatásukat.
De nemcsak az eddigi eredmé-
nyeinkre vagyunk büszkék, ha-
nem nagy lelkesedéssel készü-
lünk a következő eseményekre
is. Kiemelt célunk a 2025 au-
gusztusában esedékes 35 éves
jubileumi tábor, amely az egész
régió cserkészeit összefogja
majd. Ez az esemény nemcsak
a cserkészmozgalom történeté-
re emlékezik, hanem a közös-
ség erejét és összetartozását is
ünnepli.
Végezetül pedig: a lövétei cser-
készet újjáalakulása bizonyítja,
hogy a hagyományok megőrzé-
se és a közösség összetartása
kéz a kézben járhat. Az aktív
tevékenységek, a regionális
együttműködés és a jövőbe te-
kintő tervek révén a cserkész-
csapat nemcsak a fiatalok éle-
tében játszik meghatározó sze-
repet, hanem az egész közösség
számára értékes példát mutat.
Az újjáalakult cserkészet
Lövétén egy új korszakot nyi-
tott, amely remélhetőleg sokáig
fennmarad, és tovább gazdagít-
ja a helyi és regionális közössé-
gi életet.
Ez egyik kedvenc idézetem,
ami a fentieket igazolja:
"Tegyél másokat boldoggá, és
te magad is boldog leszel, és ha
ezt teszed, általad teljesedik be
Isten akarata."

Szikszai Nikoletta cserkész,
VIII.B
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Karácsony
 A hó megcsillan itt,
 a szeretet ünnepe ránk kacsint.
 Minden szívben felgyúl a láng,
 és él a szeretet utáni vágy.

Szeress te is kicsit, nagyot,
ne legyenek egyedül e szép napon!
Hunyd be a szemed, légy csendben,
érezd, hogy az ünnep átjárja a lelked.

András Zsófia, V. osztály

Jön a tél
Jön a tél, a hó megérkezik,
Fákon dér, minden csendben pihen.
Kandallóban tűz lobog,
Bennünket meleg, boldog otthon fogad.

Péter Szilvia, III. B osztály

A Télapó levele!
Fúj a szél a fák fölött
Levelet visz magával
Dombokon, falukon át sugall magával!

Megsúgja, hol lehet a Télapó,
Mikor jön hozzánk, hogy a levelet elvigye,
Hogy a szél ne fújja tovább.

Benedek Lilla, III. B osztály

Őzike
Egyszer volt egy őzike,
Bebújt az erdő közepébe.
Jön a vadász!
Megy jobbra, balra,

   de az őzikét még mindig nem kapja.
Megy a vadász szomorúan,
De az őzike a bokorból kiugrik okosan.

Mihály Dorottya, III. B osztály

Rudolf
Már december 1-én egy kis szarvas született az erdőben. Egy har-
matos reggelen puskák dörrentek. A kis gida békésen aludt. Észre
sem vette, hogy egy puska nagyot dörrent a pataknál legelésző őz
mamára. A gida felébredt, és könnyes szemekkel nézte, hogy a
mamáját holtan viszik a vadászok. A kis gida összeszedte magát,
és talpra állt. Bár nem jutott sikerre. De az égen meglátott sok ki-
csi világító pontot. Ezután egy meleg és puha kéz emelte meg, az
a Télapó volt, mosolyogva feltette a szánra, és elhussant vele. A
Télapó házacskája mellett az istállóba vitte a kis szarvast. Ott lá-
tott picinyke, sok szarvast. A kicsi gida azt mondta, bárcsak olyan
lehetnék, mint ők, és ekkor az orra nagyon világítani kezdett, és a
Mikulás bácsi felkiáltott: Hisz te vagy a legfényesebb ebben a ka-
rámban! A Mikulás bácsi csodálta, és a rénszarvasok is, de utána
elkezdték csúfolni, és kinevették az orra miatt. De megszokta,
megerősödött és felnőtt. A Mikulás azóta Rudolfot tartja elöl a
szánon, hogy így lásson a ködös napokban.

Márton Kincső, III. B osztály

Én és a foci
Máma focira voltam,
nagyon jól játszottam,
félidő volt, ittam,
jól éreztem magam,
hazamentem, aludtam,
nagyon szépet álmodtam.

András Zalán, III. B osztály

A kutya meg a róka
Egyszer volt, hol nem, volt egy kutya. Ez a kutya nagyon-na-
gyon barátságos volt.
Egy napon a gazdája azt vette észre, hogy nincs a házában. Na-
gyon megijedt, kiment a kertbe, és kezdte kiáltani: Bodri, Bod-
ri, Bodri!
Látta, hogy a kertben Bodri lábnyomai a kert végéhez vezettek.
Meglátta a kutyát, hamar odaszaladt. Akkor vette észre a gazdi,
hogy megfogta a rókát. A róka még életben volt, de egy pár perc
múlva már el is pusztult. A kutyus nagyon kifáradt, addig ker-
gette a rókát. Ahogy a kutyust bevitte a házába, úgy el is aludt.
Másnap reggelig aludt.  A jól megérdemelt nap után a gazdája
sok kaját adott neki. A gazdája nagyon büszke volt rá. Bodri is
büszke volt saját magára. Továbbra is nagyon vidáman őrizte a
tyúkólat, amit a gazdája rábízott.
Így éltek boldogan tovább, amíg meg nem haltak.

Orbán Hunor, III. A osztály

"Diákok a székelyek nyomában"
 Ez volt a neve annak a történelmi vetélkedőnek, amelyen november 29-én
részt vettünk  Agyagfalván.
Az Orbán Hanna, Ladó Bernadett, Benedek Kéra alkotta csapat II. helyezést
ért el, míg az Egyed Evelin, Bálint Dóra és György Réka alkotta trió külön-
díjjal tért haza.

Iskolai hírek

Adventi hangoló
November 23-án iskolánk adott helyet az udvarhelyszéki kiscserkész-csapatok adventre hangoló tevékenysé-
gének. A 100-nál is több kiscserkész Székelyudvarhelyről, Zetelakáról, Varságról, Székelyszentkirályról,
Bögözből, a Homoród mentéről és Szovátáról érkezett, örsvezetőik kíséretében.
Miközben az osztálytermekben kézműves foglalkozások zajlottak, Lövéte felfedezésére is lehetőség adódott:
a malmot, a templomi harangokat, valamint a turisztikai központban kiállított állatokat lehetett közelebbről
megvizsgálni.
Hisszük, hogy az esemény olyan lelki feltöltődést jelentett a résztvevőknek, amely kitart majd a várakozás
egész időszakában.
Köszönjük támogató segítségét András Szilveszternek és Tódor Lórándnak.
És nagyon hálásak vagyunk a lövétei cserkészek szüleinek, akik minden földi finomságot előteremtve az ese-
mény méltó házigazdáivá tettek minket.
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ANYAKÖNYVI HÍREK
2024. november

Régi arcok sárgult fényképeken

az anyakönyvi híreket a Polgármesteri Hivatal közli

Eladó használt melegítő kály-
ha. Telefonszám: 0729618100.

Eladó Sópástyán az 525-ös szá-
mú bennvaló. Irányár: 15000
euró. Telefon: 0741772502.

Dicsertessék az Úr szent Neve!

Tizenkettőt ütött már az óra,
Állj meg ember egy szóra!
Beállott az új esztendő,
Áldásos légy, új esztendő!
Békét, áldást kívánok

   minden jóakaratú embernek,
Erőt, egészséget a Jóistentől

   eltölteni az új esztendőben!

Sok-sok éven keresztül, szilvesz-
ter éjjelén, az új esztendőt kö-
szöntő harangszó után ennek a
versnek a sorai csendültek fel
Lövétén a piachídon, amelyet a
képen látható Gábos János (Al-
só) szavalt el. Adatközlő: Gábos
Árpád.

Születések száma: 1
Lázár Kristóf, Lázár József és Lázár
Ilona szülők gyermeke

Házasságkötések száma: 1
Kelemen Szabolcs és Tifán Kinga

Őszinte részvétünket fejezzük ki a
novemberben elhunytak hozzátarto-
zóinak:
Demeter Levente, született 1976-ban
Balázs Ibolya, született 1972-ben

Meghívó
Az 1955-ben születettek

70 éves kortárstalálkozót
tartanak 2025. január 25-én.

11 órától szentmise, utána kö-
zös ebéd az Amnesia vendéglőben.

Szeretettel várunk
pároddal együtt!

Visszajelzést várunk:
    Silye József - 0744590206
    Fazakas József - 0787292700

ÉRTESÍTÉS
Megkérjük azokat a személyeket, akik
még nem fizették ki a 2024-es évi
(vagy még régebbi) adóikat, illetékei-
ket, hogy december 23-ig rendezzék
az adósságukat.

Polgármesteri Hivatal

Eladó egy pár 44-45-ös férfi
székely csizma. Érdeklődni lehet
a 0742471382-es telefonszámon.

A Lövétei Kiáltó szerkesztősége  kegyelmekben gazdag karácsonyi ünnepeket és
békés új esztendőt kíván minden kedves olvasójának!

Választási eredmények
 A 2024. december 1-én megtartott parlamenti választásokon a vártnál jobban sze-

repeltek a romániai magyarok, köztük természetesen Lövéte község választói is. Kö-
szönet minden választópolgárnak, aki megértette, hogy milyen fontos a településeink,
a lakosság és az utókor számára, hogy a törvényhozás résztvevői legyenek a magyar
választott szenátorok, képviselők. Ha pedig még a kormányba is sikerül bekerüljenek,
akkor az csak további esély arra, hogy a magyar emberek, a gazdák, a településveze-
tők…első kézből kapjanak olyan információkat, segítségeket, amelyek hozzájárulnak
a településeink gyorsabb fejlődéséhez, a jobb, élhetőbb települések kialakításához, a
jövő nemzedék itthon maradásához…ami egyben a megmaradásunk egyik alapfelté-
tele is.

 A parlamenti választások eredményei Lövétén: a 2 szavazókörzetben 3092 válasz-
tásra jogosult személy szerepel, akik közül 1689 részt vett a választásokon, ami 54,62
%-os részvételt jelent. Ez az eredmény kimagasló, főleg ha figyelembe vesszük, hogy
a listán szerepel 850 olyan személy is, akik nem itt laknak.
Az 1689 szavazó közül 1632 (96,62%) az RMDSZ-re voksolt. A maradék 57 szava-
zatból 35 jutott összesen a román pártoknak. Ugyanakkor volt még 22 elrontott vagy
üres szavazólap is.

 Derekasan helytállt mindenki, amiért köszönet jár minden választópolgárnak, a
mozgósításban részt vevő fiataloknak, tanácsosoknak és mindenkinek, aki valamivel
is hozzájárult, segítette, hogy jól, eredményesen záruljanak a parlamenti választások.
Külön köszönet a külföldön vagy más helységekben szavazó kb. 100 lövétei ember-
nek is.

 Mi megtettük, ami a választók számára kötelesség megtenni…az eredmények is
meglettek…innen kezdve a választott parlamenti képviselők, szenátorok is tegyék a
dolgukat, hogy mindenki lássa az eredményeket…még a legkisebb településeken is
érezhető legyen, hogy ott vannak.

 Gratulálunk mindenkinek, aki bármi kevéssel is hozzájárult ennek a szép választá-
si eredménynek az elérésében.

Györgylőrincz Ernő

 


